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W związku z rozpoczynającym się sezonem grzewczym Wójt Gminy
Suszec przypomina, że  spalanie odpadów to  najgorsza, najdroższa
i najbardziej szkodliwa dla zdrowia i środowiska forma
„zagospodarowania” odpadów. Spalanie odpadów jest główną przyczyną
emisji silnie trujących gazów i pyłów, które negatywnie wpływają nie
tylko na środowisko, ale przede wszystkim na zdrowie człowieka.
Podczas spalania śmieci emitowane są do atmosfery szkodliwe
substancje:

pyły, które odkładając się w glebie, powodują szkodliwe dla zdrowia●

człowieka zanieczyszczenie metalami ciężkimi,
tlenek węgla - trujący dla ludzi i zwierząt,●

tlenek azotu - powodujący podrażnienia, a nawet uszkodzenia płuc.●

Dym zawiera także dwutlenek siarki, chlorowodór, cyjanowodór, a także
rakotwórcze związki zwane dioksynami i furanami. Ich toksyczny wpływ
na zdrowie może objawić się dopiero po kilkudziesięciu latach. Niestety,
najczęściej w postaci chorób nowotworowych.

Palenie śmieci w piecu, niszczy przewody kominowe, poprzez odkładanie
się tzw. mokrej sadzy w kominach, co może być przyczyną pożaru
budynku.

W trosce o zdrowie wszystkich mieszkańców apelujemy, aby w piecach
domowych spalać tylko i wyłącznie odpowiedni dla pieca materiał
opałowy, nie palić odpadów i pozostałości roślinnych na powierzchni



ziemi - przyczynimy się tym do poprawy  zdrowia i jakości życia nas
wszystkich i naszych dzieci.

Palenie śmieci jest niebezpieczne i grozi wysoką grzywną do 5 tysięcy
złotych. Unikajmy domowych sposobów pozbywania się śmieci, które
bez odpowiedniej technologii są dla nas po prostu zagrożeniem.
Wydajność energetyczna nieposegregowanych śmieci jest niska i może
stać się przyczyną bardzo poważnych i „kosztownych" kłopotów.

Jednocześnie dziękujemy mieszkańcom, którzy reagują na niewłaściwe
zagospodarowanie odpadów oraz dbając o jakość powietrza postępują
z odpadami prawidłowo i nie spalają ich  w domowych piecach.

 

Nie spalaj odpadów! Szanuj zdrowie swoje i swoich sąsiadów!
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